令和４年 9 月吉日

第 19 回高圧ガス保安講習会ご案内

一般社団法人日本産業・医療ガス協会

四国地域本部 代表地域本部長 太田賀久

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は高圧ガスの保安に対して格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、高圧ガスの製造、運搬、消費に携わる現場での安全への取組みは、昨今の危機管

理意識の高まりから、その重要性はますます高まっております。しかしながら高圧ガスの

事故報告は途絶えることはなく、その原因も基本的な知識と作業環境への配慮の欠如が殆

どであります。即ち、高圧ガスの正しい知識と取扱いの習得は高圧ガス事故防止の要であ

ると申せましょう。

このたび、高圧ガスの正しい知識と取扱い、高圧ガス事故事例をテーマとして高圧ガス

保安講習会を開催いたします。この高圧ガス保安講習会にて、高圧ガスの特性と取扱う上

での注意点を再認識していただき、日ごろの保安活動にお役立てください。

なお、受講者には「受講修了証」を発行いたしますので、高圧ガス保安法に基づく保安

教育の一環としてもご活用ください。

下記要領にて開催させて頂きますので、時節柄、ご多忙とは存じますが是非ご出席下さ

いますようご案内申し上げます。

敬具

開催日時     令和４年 11 月 9 日(水)  13:00～16:00

（受付開始 12:30）

会  場     テクスポート今治

愛媛県今治市東門町 5 丁目 14 番 3 号

          電話 (0898)23-8700

協  賛  四国高圧ガス協議会

       四国高圧ガス容器管理委員会

 後  援  経済産業省 中国四国産業保安監督部四国支部

       愛媛県

       愛媛県高圧ガス保安協会

講習プログラム

科  目  等 時  刻 （時間） 講  師  等

挨     拶 13:00～13:10（10 分） 日本産業・医療ガス協会

最近の高圧ガス行政の動向について 13:10～13:30（20 分）

経済産業省

中国四国産業保安監督部

四国支部  保安課

みんなで学ぶ保安の知識 13:30～14:30（60 分）
日本産業・医療ガス協会

技術委員

休     憩 14:30～14:45（15 分）

高圧ガス事故事例 14:45～15:45（60 分）
日本産業・医療ガス協会

技術委員

質 疑 応 答 15:45～16:00（15 分）

受講申込

ア）申 込 方 法 ：高圧ガス保安講習会受講申込書にご記入の上、下記の事務局へＦＡＸ

にてお申し込み下さい。

（受講修了証に記載致しますので、正確にご記入下さい。）

イ）申 込 期 限 ：10 月 26 日(水）

ウ）受 講 料 ：4,400 円

エ）振 込 先 ：中国銀行 丸亀支店

 口 座 名 義 ：一般社団法人日本産業・医療ガス協会四国地域本部

   シヤ）ニホンサンギヨウ イリヨウガスキヨウカイシコクチイキホンブ

 口 座 番 号 ：普通預金 １３０５３７７

オ）受講申込書 ：別添

※尚、振込手数料は受講者様にてご負担下さい。

お振込み確認後、受講票を 1週間以内にＦＡＸにて返信致します。

お問い合わせ先

    一般社団法人日本産業・医療ガス協会 四国地域本部

    〒760-0018  高松市天神前 10-12 香川天神前ビル 2 階

           TEL (087)813-4901 FAX (087)813-4900

（税込価格）